
番組アクセスデータ受信操作説明書

JCOM株式会社

2021年7月1日版



2

番組放送
資料請求等の
データ収集

収集データお届け 資料等の送付

・ＴＶ放送
・WEBストリーミング
・J:COM_VOD

3種類の手段による
資料請求データをマージ
・アンケートダイヤル（電話
・WEBアンケート
・J:COM_VOD（ご参画の
場合）

専用ＷＥＢ画面「Aｃｔ Oｎ portal」を利
用したデータ配信
・メールによる通知
・WEBからのダウンロード
（SSL暗号化通信）
・CSV（カンマ区切り）ファイルでの提供

請求者に対して、お客様より
資料・サンプル等のご送付を
お願いします。

※番組放送期間中、弊社毎営業日に、送信前日
までに到着したデータを送信致します。

アクトオンでは、番組と連動して資料請求や簡単なアンケートを実施する事ができます。

番組連動アクセスデータ収集の流れ



3

データ配信通知

株式会社○○△△
営業部
山田 太郎 様

案件名：○○○○
送信データ件数：●件
お手数ですが、以下のＵＲＬをクリックして内容をご確認願います。

（↓クリックするとポータル画面へ）
https://ams.actontv.com/ 

--------------------------------------------------------------
パッケージの有効期限は 2020年1月30日 18:31:13 です。
お早めに内容をご確認ください。

--------------------------------------------------------------
送信元：JCOM株式会社

アクトオン◆大人の趣味とライフスタイル
--------------------------------------------------------------

お客様宛てに、データが届いていることをお知らせする電子メールが届きます。

下記がメール内容となります。



4

取得データ確認画面 「Aｃｔ Oｎ ｐｏｒｔａｌ」 ご利用にあたって

●コントロールＩＤ、パスワードの取扱について
コントロールＩＤ、パスワードは大変重要な情報です。管理には十分ご注意下さい。
また、定期的なパスワード変更をお勧めいたします。

●データ保存期間は送信日から40日間となっております。ご注意ください。
尚、保存期間を過ぎた場合、ご要望いただいてもデータ提供ができませんので、予めご了承ください。

●Act On portalは暗号強度128bitSSLを使用しているため、暗号強度128bit以下のブラウザから
ご利用いただけません。
（暗号強度の確認は、ブラウザの「メニューバー」→「ヘルプ」→「バージョン情報」から確認できます。）

アクセスURL https://ams.actontv.com/



5



6



7



8



9

個人データの取り扱いに関するお願い

●資料送付、サンプル提供等、番組内での告知内容を必ず実施してください。

「詳しい資料を差し上げます。」「サンプルキットを差し上げます。」等の案内でアクセス受付を実施している場合、
適切な期間内に申込者に対して当該資料、サンプル等の送付を必ず実施していただくようお願い申し上げます。

特に、顧客対応業務を複数の営業所や代理店等にて実施する場合、一貫性のある対応をご徹底下さい。

申し上げるまでもなく、番組を見て御社の商品に興味を持ちアクセスされた方々に対し適切なコミュニケーショ
ンを形成することが御社のメリットにつながります。以下のような例はクレームの原因になりますので、ご注意く
ださい。

（例）資料が届かない。／サンプルキットを申し込んだのに、来店案内しか届かない。／資料は届かず、強引な
電話営業や突然の宅訪を受けた。等々

●個人データの目的外の使用はご遠慮ください。

取得された個人データは、番組内で告知した使用目的（ex.資料送付等）に対してのみ、使用の了承を得ている
ものであることを十分ご理解下さい。

アクトオン番組放送企画により取得された個人情報につきましては、

以下の内容をご理解、ご承諾の上、ご利用くださいますようよろしくお願い申し上げます。



10

お問合せ先

JCOM株式会社
アクトオン 担当：阿部/柳原
ＴＥＬ 03-6365-8454

E-mail  c_data@actontv.com

●アクトオン番組アクセスデータの送受信、およびデータ内容に関するお問い合わせは下記までお願い致します。


